

CRNA GORA
OPŠTINA NIKŠIĆ
Direkcija za imovinu
Broj: 10-032-155/25
Nikšić, 14.04.2025. godine

Direkcija za imovinu Opštine Nikšić, postupajući po zahtjevu [REDAKTIRANO], zavedenim pod brojem 10-032-155/25 od 09.04.2025. godine, na osnovu odredbi člana 13 i člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Službeni list CG« , br. 44/12 i 30/17) i odredbi člana 18 Zakona o upravnom postupku (»Službeni list CG« , br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), d o n o s i

R J E Š E N J E

ODBIJA SE zahtjev za slobodan pristup informacijama podniet od strane [REDAKTIRANO], koji je zaveden pod brojem 10-032-155/25 od 09.04.2025. godine, a kojim je tražen pristup informaciji ko su bila stručna lica - predstavnici Opštine Nikšić prisutna prilikom vršenja uviđaja na licu mjesta u ulici Živka Nikolića, po čijem tumačenju je potrebno izvršiti eksproprijaciju nepokretnosti u vlasništvu gore imenovanog lica - podnosioca zahtjeva, zbog neposjedovanja tražene informacije.

Predmetno rješenje kojim je odlučeno po zahtjevu za slobodan pristup informacijama dostaviće se na mail adresu podnosioca zahtjeva [REDAKTIRANO]

Obrazloženje

[REDAKTIRANO] obratio se Direkciji za imovinu Opštine Nikšić zahtjevom za slobodan pristup informacijama, broj 10-032-155/25 od 09.04.2025. godine. Predmetnim zahtjevom je tražen pristup informaciji ko su bila stručna lica - predstavnici Opštine Nikšić prisutna prilikom vršenja uviđaja na licu mjesta u ulici Živka Nikolića, po čijem tumačenju je potrebno izvršiti eksproprijaciju nepokretnosti u vlasništvu gore imenovanog lica - podnosioca zahtjeva.

Odredbom člana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Službeni list CG«, br. 44/12 i 30/17) propisano je da je organ vlasti dužan da fizičkom ili pravnom licu koje traži pristup informaciji (u daljem tekstu: podnosilac zahtjeva) omogući pristup informaciji ili njenom dijelu koji posjeduje, osim u slučajevima predviđenim ovim zakonom, dok je odredbom člana 29, stav 1, tačka 1 određeno da će organ vlasti odbiti zahtjev za pristup informaciji ako pristup informaciji zahtjeva ili podrazumijeva sačinjavanje nove informacije.

Postupajući po zahtjevu [REDAKTIRANO] ovaj organ je izvršio uvid u cjelokupne spise predmeta, kojom prilikom je utvrđeno da isti ne sadrže dokument u kojem je decidno navedeno ko je bio predstavnik Opštine Nikšić prilikom vršenja uviđaja na licu mjesta u ulici Živka Nikolića, a po čijem tumačenju je potrebno izvršiti eksproprijaciju nepokretnosti u vlasništvu podnosioca zahtjeva za slobodan pristup informacijama. Naprijed navedeno ukazuje da bi omogućavanje pristupa traženoj informaciji u konkretnom slučaju zahtjevalo sačinjavanje nove informacije, pa je, shodno odredbi člana 29, stav 1, tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, odlučeno kao u dispozitivu ovoga rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema rješenja. Žalba se predaje ovom organu ili šalje putem pošte.

OBRADILA

Dragana Jovović

DIREKTOR

Radosav Urošević



DOSTAVLJENO:

1 x u spise predmeta i

1 x arhivi